**D**rigatur Domine Oratio mea, sicut incensum, in conspectu tuo : elevatio manuum mearum Sacrificium vespertinum. Pone Domine custodiam ori meo, & ostium circumstantiæ labiis meis : ut non declinet cor meum in verba malitiarum, ad excusandas excusationes in peccatis.

*Dum reddit thuribulum Diacono, dicit :*  
**A**ccendat in nobis Dominus ignē sui amoris, & flammarum æternæ charitatis ,  
Amen.

*Et incensatur à Diacono.*

PRA-

PRAXES  
LITURGICÆ  
Quadruplicem  
SACRIFICII  
MISSÆ  
FRUCTUM  
Variis necessitatibus  
APPLICANTES.

ПЯХЕЗ  
ЛУГИЧА  
ГАРМОНІ  
МІРІ  
ЛІЧТУМ  
АРФІАНТЕ

## P R A X E S A N T E S A C R U M.

*Sicut agens naturale, ut producat convenientem sibi effectum, indiget pravis dispositionibus, ac debita sui applicatione ad subiectum aptum: nam neque ignis producit formam substantialem, nisi habeat passum debitè dispositum & approximatum; neque arbor nativos fructus gignit, nisi ei terra humorem, sol calorem, cœlum influentias suppeditet. Ita tremendum Missæ Sacrificium, ut fructus proportionatos afferat, requirit in celebrante congrā præparationem, debitāmque sui applicatiōnem. Hinc Ecclesia à Spiritu Sancto edoc̄ta, varias, quoad hoc formas prescripsit, potissimum ex Psalmis, & SS. Patribus, Ambroſio, Augustino, Thoma Aquinate, Bonaventura &c. hinc varii modi celebrandi Missam, & post illam gratias agendi, à piis & doctis viris inventi. Porrò, quia hunc fructum quadru-*

plicem agnoscunt Theologi: Latreuticum, quod colitur Deus, ut supremus Dominus vitae mortis: Eucharisticum, quod honoratur, ut summus noster Benefactor: Satisfactorium, quod propitiatur ut judex & Vindex reatum nostrorum: Impetratorium, quod postulatur ut Largitor bonorum omnium: ideo salvis aliis, Preparandi se, celebrandi, & gratias agendi formis, hanc etiam exitem Opellam praesens pagina offert, ut ea Sacerdos adjutus uberiorem inde fructum possit referre.

### Ante omnia.

Gregorius XIII. Pontifex concessit cuilibet Sacerdoti dicenti ante celebrationem Missæ, quæ sequuntur, 50. annorum Indulgentiam.

**E**go volo celebrare Missam, & confidere Corpus & Sanguinem Domini Nostri IESU Christi, juxta ritum S. Romanæ Ecclesiæ, ad laudem Omnipotentis DEI, totiusque Curia triumphantis, ad utilitatem meam totiusque Curiae militantis, pro omnibus, qui se commendaverunt Orationibus meis in genere & in specie, & pro felici statu S. Romanæ Ecclesiæ, Amen.

Gaudium cum pace, emendationem vitæ, spatium veræ pœnitentiæ, gratiam & consolationem S. Spiritus, perseverantiam in bonis operibus, tribuat nobis Omnipotens & misericors Dominus, Amen.

SA-

# SACRUM

*Pro Benefactoribus defunctis.*

**O** Beatissima TRINITAS DEUS meus, ecce oblaturus venio, incruentum veri DEI Hominis IESU Christi, verè, realiter ac substantialiter in Sacramento Eucharistiae præsentis Sacrificiū. Quod quatenus est.

*Latrevticum seu Adoratorium.*

**O** ffero in exhibitionem supremi cultūs Latriæ, & adorationis tibi debitæ, & in recognitionem tui absoluti dominii, quod exercuisti cum animabus omnium quidem hōc annō, semestri, mense, mortuorum; tum præcipuè cum illo defuncto, pro quo, hoc Sacrificium hodiernum offero: cuius nomine, corde & corpore prostratus, profiteor, te esse Dominum meum ac DEum meum, cui me abyssaliter subjicio; tēque in Persona Christi, ac totius Ecclesiae non solum meo nomine, sed etiam loco omnium damnatorum supplex adoro: quia illi indigni sunt, qui te adorent; eorumque vicem suppleo geniebundus, ob diminutionem supremi cultūs tui, qui tibi debetur ab illis animabus. Suppletat etiam id quæso, hoc Sacrificium, quō te honorare suprema veneratione, soli tibi DEO meo debitā intendo, ac defactō honoro. Sanctus, Sanctus, Sanctus, Domine DEus Exercituum, plena est omnis ter-

ra, gloriā tuā. Benedictio & claritas, & honor DEO nostro in secula seculorum: Exaltare super cœlos DEus, & super omnem terram gloria tua: lauderis, glorificeris ab omnibus, ac super omnia, potissimum hōc meō Sacrificiō. Quatenus est.

*Eucharisticum seu gratiarum actorium.*

**O**ffero in gratiarum actionem pro commutacione pœnæ æternæ, in tempore, omnibus quidem animabus purgatorii facta; præcipue verò animæ N. si quando graviter peccavit, pro qua sacrifico. Specialiter autem gratias ago, pro auxiliis gratiæ prævenientis, concomitantis, & subsequentis. Pro mediis prædestinationis, hujus animæ N. pro omnibus, quæ fecit, si Sacerdos fuit, Sacrificiis, & pro omnibus, quas aliquando suscepit communionibus; pro dispositionibus ad bonam mortem congruis; pro salutaribus, quos gratiæ tuæ adjutus, in puncto mortis elicuit, actibus; pro finali gratia & perseverantia, in vocatione Religiosa, aut Christiana: tandem pro omni eo, quod huic animæ consultisti in tempore, ac in æternitate es collaturus, ago gratias hōc Sacrificiō. Licet autem ego, ex omni parte sim indignus, ut in me oculos tux pietatis conjicias, istumque honorem, quem tibi defero, à me acceptes: Principalis tamen meus, cuius personam hic gero, omni titulo dignus est, ut ad illum attendas, meique propter illum spe-

spectrum habeas. Respice ergo in faciem Christi tui, & siquidem vestibus meritorum ejus induitus coram te compareo, digneris percipere illarum fragrantiam, ac propter ipsam, mihi paternam largiri Benedictionem: & hanc Hostiam laudis, in gratiarum vicem, odorémque svavitas benignus admitte. Prout est.

*Satisfactorium.*

**A**plico totam satisfactionem huic Sacrificio, ex opere operato, & ex opere operantis, in Persona Christi & mea, debitam, huic animæ in particulari, pro qua hodie Sacrum faciam. Quodsi hæc anima jam non est capax, ob aliquam causam; applico huic animæ, cui hic & nunc maximè applicare teneor, juxta Divinam tuam acceptantem voluntatem, ac meum debitum. Vel applico illi, cui tu vis DEus meus applicari, sive illi, qui minimum habet, quod exsolvat: sive illi, qui paucis aut nullis particulariter iuvatur suffragiis: sive illi, cuius suffragia detinentur: sive animæ hominis hodie suppicio affecti, submersi, à prædonibus necati, sive animæ illius, cuius interitus nescitur, sive illius, qui devotionem ad Beatissimam Virginem, ad JESUM passum & contemptum, ad Sanctissimam Trinitatem, ad Venerabile Eucharistiæ Sacramentum, ad auxilium mortuorum, aliqua' ratione promovit; sive animæ illius, qui nunc in obsequio pestiferorum moritur: vel illius, qui lin-

guis hominum præter cæteros fuit expositus : vel illius , qui multùm laboravit pro gloria DEI , si nè plausibus hominum : vel animæ illius , cui aliqua ratione sum obligatus : vel illius , qui vivens sæpius & ferventius pro me orabat . Prout est .

*Impetratorium.*

**O**ffero , ut poenæ istius animæ , vi hujus Sacrificii mitigentur , sentiatque illa refrigerium , & singularem Sancti Angeli sui consolationem . Ut DEUS multorum corda excitet ad eam juvandam , quâ Sacrificiis , quâ operibus satisfactoriis , maximè poenalibus . Ut DEus , si ei placuerit , indulget , hanc animam extraordinariis modis juvari , scilicet per apparationem iis , qui eam juvare possint . Eum autem hodierni Sacrificii fructum , cuius hæc anima non est capax , offero & applico illi , aut illis , cui aut quibus , vel respectu animæ hujus , pro qua sacrificio , vel ex quavis alia obligatione , eum applicare teneor . Quodsi eundem nulli prorsus obligor applicare , applico mihi ipfi , secundum meam omnem indigentiam , & tuum Domine DEus meus , acceptans beneplacitum . Vel certè applico illi , cui tu DEus meus acceptas , & vis , ut applicem , ad tuam gloriam , ad salutem consolationemque meam , & creaturarum tuarum juvamen .

# SACRUM

*Pro quibuscunque viventibus.*

**O** Beatissima TRINITAS DEUS meus, ecce  
oblatus venio, incruentum veri DEI-  
Hominis Domini nostri JESU Christi in Sacra-  
mento Eucharistiæ, verè realiter, ac substantia-  
liter præsentis, Sacrificium; quod quatenus est.

*Latrepticum seu Adoratorium.*

**O** Ffero in exhibitionem supremi cultūs Latriæ  
& adorationis, in recognitionem supremæ  
Excellentiae tuæ, & absoluti Dominii tui, ac sub-  
jectionis, ab omni creatura tibi DEO & Domino  
suo debitæ. Quod quidem exequor in Persona  
Christi ac totius Ecclesiæ, nomine quidem omni-  
um illorum, qui unquam à me id petierunt, &  
ego promisi, sed in particulari, nomine hujus,  
N. pro quo hoc Sacrificium offero. Igitur ego  
viliissima creatura tua, prodiens ex abyssō vilita-  
tis meæ; fretus tamen pietate ac bonitate tua  
infinita, audeo comparere cotam Majestatis tuæ  
Throno, & prosternens me in centrum nihili  
mei, recognosco te DEum ac Dominum meum, pri-  
mum principium, & ultimum finem meum; tēque  
omni possibili affectu venerationis, profundissimè  
colo & adoro. Adoro pronus aseitatem tuam,  
quâ à Te es, & quâ Te solo tibi sufficiis. Admiror  
incomprehensibilem tuam unitatem in Trinitate,  
& Trinitatem in Unitate, tuásque Personalita-  
tes,

tes, origines, relationes, notiones, benedico tuam aeternitatem, quâ priusquam formaretur Orbis terrarum, à sâculo tu es. Laudo tuam immutabilitatem & immortalitatem, quâ idem ipse semper es, & anni tui non deficient. Glorifico tuam Immensitatem, quâ Cœlum terrâmque implens, omnia moves, omnia conservas, gubernas disponisque omnia. Magnifico tuam omnipotentiam, cui non est impossibile omne verbum, quâ creas, producisque omnia, quâ cum omnibus, ad omnia concurris. Exalto tuam sapientiam, quâ comprehendis teipsum, & omnia possibilia, præterita, præsentia, & futura, evidenter cognoscis. Superexalto tuam voluntatem, omnésque ejus virtutes, charitatem, misericordiam, justitiam. Deprædico tuam bonitatem, pulchritudinem, Beatitudinem; tuam de rebus omnibus providentiam, prædestinationem electorum, & reprobationem damnatorum. Benedictio, & claritas, & honor DEO nostro, sit per omnia, sed præcipue per hoc meum Sacrificium. Prout est.

*Eucharisticum, seu gratiarum actiorum.*

**A**go gratias Divinæ tuæ Bonitati hōc Sacrificio, pro omnibus beneficiis, huic homini præstis, & in particulari pro isto beneficio, pro quo ille nunquam vel raro tibi gratias egit: aut pro illo, quod primum post hoc Sacrificium accepturus est; maximè autem pro omnibus donis supernaturali-

talibus , ei à tua manu collatis . Quamvis enim omnia membra mea verterentur in tot ora , quot sunt pulveres in terra , quamvis omnia ossa mea transirent in tot linguas , quot sunt guttae in mari ; quamvis omnes nervi mei , fierent tot voces , quot sunt atomi in sphæra aëris aut cœli ; tamen adhuc impotens essem , ad solvendas tibi congruas gratias , pro uno minimo beneficio , ex iis , quæ unquam , illi pro quo sacrifico , aut mihi contulisti : quanto magis ero impar ad dandas tibi condignas laudes , pro tota beneficiorum , naturalium & supernaturalium serie , nobis aliquando præstata . Quid igitur retribuam Domino , pro omnibus , quæ nobis retribuit ? Calicem salutaris accipiam , & nomen Domini invocabo . Sacrificabo illi Hostiam laudis , ut illum honorem de substantia Corporis & Sanguinis Christi mei . Vota mea reddam in conspectu omnis populi ejus . Benedic ergo anima mea Domino , & omnia , quæ intrâ me sunt , Nomi n sancto ejus . Benedic anima mea Domino , & noli obliuisci omnes retributiones ejus . Prout est .

### *Satisfactorium.*

**E**X opere operato & opere operantis in Persona Christi , applico illi eandem satisfactionem , huic Sacrificio correspondentem , si illius est capax : alioquin applico illi , cui respectu aliquo istius , pro quo sacrifico , applicare teneor : quod si nulli teneor ; applico mihi vel illi , cui applicari vis , & pro

pro quo tu acceptas, DEus meus. Quamvis autem displiceat tibi abominanda Ministri offerentis fæditas & vilitas ; ejus tamen Domini & Principis, cuius personam gerō, arrideat infinita pulchritudo & dignitas. Nihil quidem dignum in conspectu tuo ego egi ; sed illius, cuius licet indignus Minister sum ; excellentiam attendens, miserere mei. Quamvis nullum proprium habeam meritum, quod tibi satisfaciam : ferō tamen in manibus thesaurum, supremis mihi tabulis à Christo meo legatum, ex quo tibi debita mea plenè exsolvam. O thesaurum ! ô gemmam ! ô margaritam inestimabilem, Corpus & Sanguinem Domini nostri JEsu Christi : cuius tu pretium in statera misericordia tua erga me pondera, & propter immensum ejus pretium, me aestima, ac innumeros meos reatus condona. Prout est.

### *Impetratorium.*

**O**ffero istud Sacrificium, ad impetrationem ejus rei, primū quidem spiritualis, deinde temporalis, quā is potissimum, juxta tuum beneplacitum eget, & ad impetrationem eorum omnium, quae ille impetrare vult, aut vellet, si illi in mentem veniret, juxta tuum Domine DEus meus beneplacitum : Quae tu illi Domine DEUS meus, respectu hujus Sacrificii, confer ad gloriam tuam, & salutem ejusdem. Offero præterea ad impetrationem omnium eorum beneficiorum, quibus tu Domine DEus meus, vides & scis indi-

gerō

gere hominē istum, pro quo sacrifico, & quodcunque ego illi ex vi præsentis Sacrificii, petere à tua Divina Bonitate teneor, ut illi omnia, per hoc Sacrificium, juxta tuum beneplacitum conferas. Accepta igitur, ô Sanctissima Trinitas, hoc Sacrificium, in honorem & gloriam tuam, & omnes fructus, ejusdem Sacrificii, illi aut illis, pro quo aut quibus offero, liberalissimè largire, quoscunque ego illi, aut illis ex vi hujus Sacrificii applicare teneor.

## S A C R U M

*Pro me ipso.*

O Beatissima TRINITAS DEUS meus, ecce oblaturus venio incruentum, veri DEI Hominis, verè, realiter, substantialiterque in Sacramento Eucharistiae præsentis, Sacrificium. Quod quatenus est.

*Latrepticum, seu Adoratorium.*

O Ffero in exhibitionem supremi cultūs Latriæ, & adorationis tibi à me creatura tua debitæ, nec non in recognitionem tui absoluti super omnia creata Dominii; meaque naturalis, ac mihi essentialis subjectionis. Cupio mihi Deus cupio, eō subjectionis modō, me tibi subjicere, quō tu tibi creaturā subjici vis, ac subjicere potes. Proinde nullis voluntatis tuæ Divinæ de me decretis obstantibus, decerne de me nunc, quidquid tibi placet in tempore

pore ac æternitate : quod hōc Sanctissimō Sacrificiō testari volo ; tēque DEum meum in Persona Christi ac totius Ecclesī , supplex adoro . Exhibeo præterea profundissimam venerationem & reverentiam Verbo incarnato . Sacramentalique Christi præsentia ac dignitati ; desiderans ex tota affectū intensione , supplere simul omnes eorum negligentias , qui se totos Cultui Latrico , abysmalique venerationi DEI in Carne & in Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento explicitè nō impenderunt . Ecce ego nunc ex zelo honoris DEI Hominis JESU Christi , offero totius Universitatis Prædestinatōrum , Glorificatorum , & Glorificandōrum omnem aetum Latreuticorum collectionem ; quā suppleri cupio meos , & alienos hac in parte deficitus ac insufficientias . Quatenus est .

*Eucharisticum , seu gratiarum Actorium .*

**O**ffero imprimis in gratiarum actionem , pro omnibus beneficiis , gratiis , favorib[us]que Sanctissimæ JESu Christi Humanitati collatis , pro omnibus thesauris sapientiæ , & scientiæ tuæ , in Domino nostro JESu Christo depositis : quæ omnia dona à te illi communicata , tu melius vides , quæ ad illam admirabilem naturæ humanæ Christi , cum Persona Divina Verbi Unionem , sunt consecuta . Offero etiam in gratiarum actionem pro omnibus beneficiis , gratiis , favoribus , privilegiisque Immaculatæ semper Virgini Parentique gloriofissimæ , à te DEO & Domino nostro liberalissime collatis .  
Offe-

Offero in gratiarum actionem pro tua æterna elec-  
tionie illius, in Matrem unigeniti Filii tui: pro  
Immaculata ejusdem Conceptione: pro illa cuius-  
cunque maculæ actualis, vel habitualis singulari  
immunitate: pro illa Sanctitate & perfectione;  
pro illa clementia, pietate & misericordia, quâ il-  
lam replevisti, ut esset nostra apud te Advocata, &  
Patrona: pro illa dilatatione & augmēto cultūs il-  
lius, per universum orbem Christianum: pro affe-  
ctu pio, quô erga illam omnes omnium ætatum  
homines, & hominum ætates afficiuntur. Offero  
eō modō, intensione, & extensione ac intentione,  
sicut tibi placet, & sicut tu gratias tibi referri  
cupis.

Offero etiam DEus meus in gratiarum actionem  
pro omnibus gratiis & donis, Sanctis tuis omnibus,  
tecum in Cœlo regnantibus vel regnaturis à te  
DEO & Domino nostro concessis; præcipue pro  
concessis Sancto Michaëli, beatorum Spirituum  
Principi, Sancto Angelo meo Tutelari, Sanctis Pa-  
tronis meis Tutelaribus, mensbris, horariis &c.

Offero prætereà hoc Sacrificium, & omne aliud  
tibi à me offerendum, in gratiarum actionem pro  
omnibus beneficiis mihi indigno, à tua infinita  
bonitate liberalissimè concessis.

Offero pro illa tua erga me plus quam paterna  
cura, quam mei ex utero matris meæ, & in utero  
habuisti, quâ me natum in mundum suscepisti, &  
in gremio bonitatis tuæ Divinæ deposuisti, depo-  
situm custodisti, & uberibus infinitæ tuæ Sapien-

tiæ, ac Omnipotentiæ nutrivisti, lacteque tuo proprio plus quam filium. Mater amantissime lactasti, & mirabiliter viis tibi soli cognitis, à multis malis, & periculis, mortibusque eripuisti. Offero pro illa immensa tua pietate, & dilectione, quæ me in gremio tuo protervum, contumacem, rebellem, sordidum, fetidum, peccatis innumeris immersum, & cane mortuo sordidorem, patientissimè sustinuisti; quamvis toties, O infinita DEI mei bonitas, conatu proprio, de ulnis tuis in cenum vitiorum me præcipitarem; ex quo tamen me misericors & omnipotens manus tua toties extraxit, toties Sanguine pretioso Redemptoris mei lavit, ac tandem ut confido, ad statum gratiæ, & specialis amicitiæ tuae, clementissimè reduxit. Quis O Domine Deus enumerare potest gratias, favores, beneficia, media, quæ ad me conservandum, & hucusque perducendum, tua infinita bonitas adhibuit? Quis naturæ bona, quis gratias supernaturales, visitationes, illustrationes, inspirationes, motionesque tuas continuas investigare? Quis illam tuam protectionem & Maternam pietatem potest explicare? quæ me, momentis singulis complexus es, & complectenteris Domine Deus. Tu solus scis, qui cognovisti me antequam essem; dilexisti, quamvis rebellis tibi, & contemptor tuarum gratiarum existerem, tua dona & beneficia nihili stimarem, iisque abuterer in contemptum tuum. Laudet te pro his omnibus, & exaltet Domine Deus meus infinita Bonitas tua, quæ omnem me

am vicit & consumpsit malitiam. Laudet te infinita Sapientia , quæ meam sustinuit insipientiam & stultitiam extremam ; & ex tenebris ignorantiae eductum, in hoc admirabile gratiæ tuæ lumen induxit. Laudet te Omnipotentia tua , quam continua , grandia, enormia peccata mea expugnare non potuerunt. Laudo te & ego Domine DEUS meus , & quantum possum, misericordias tuas decanto. Laudo te & exalto Pater clementissime , gratiásque tibi pro iis peculiariter beneficiis ago, quæ me ad cognitionem tui , & amorem allicere possunt , quæ me à periculis & occasionibus peccatorum liberant. Laudo pro illo singulari favore, quô ad bonum meum & salutem , gloriofissimam Virginem MARIAM , in Matrem Unigeniti filii tui elegisti , & mihi Advocatam constituesti , quæ me à poena æterna multisque malis, patrociniô suâ protegere dignata est ; quæ mihi gratias singulares apud te impetravit, per quam tu mihi omnia ad salutem necessaria dares , & per quam me facillime in meis necessitatibus exaudires.

Offero insuper in plenissimam gratiarum actionem pro omnibus prorsus beneficiis , toti creaturæ cumulo, tam in ordine naturali, quam supernaturali, per specialem, vel generalem , individualemque tuum concursum, per influxum Sanctissimæ Humanitatis JESU Christi præstitis, ac tota æternitate præstandis. Specialiter autem depono in Cor Domini nostri JESU Christi hæc omnia beneficia, ut ibi tanquam in suo fonte ac centro maneat :

ant : ego enim minor sum omni minimō beneficiō DEI, nec idoneus ad aliud quidquam , nisi ad destructionem beneficij cujuscunque Divini. Igitur in hoc Sacrificio, gratias tibi universaliter ago pro beneficio Creationis, Redemptionis, Sanctificatio- nis, Conservationis , & quæ hisce sunt adnexa, mihiique collata.

Gratias ago tibi pro dignitate Sacerdotii, quâ me de pulvere érectum adornâsti : idémque facio pro usu ejusdem Sacerdotii, in administratione Sa- cramentorum Pœnitentiæ & Eucharistiæ , pro o- mnibus absolutionibus Sacramentalibus, à me da- tis & acceptis , pro omnibus Sacrificiis & Commu- nionibus. O stupenda , super despicabilem catel- lum , qui toties pane filiorum tuorum sum paſtus & saginatus, dignatio ! Gratias ago pro hac co- solationum & desolationum , prosperitatum & ad- versitatum, elevationum, & depressionum vicilli- tudine , quâ vitam meam texuisti. Gratias ago pro serie omnium mediorum prædestinationis meæ , & gratiarum omnium actualium , tam in intellectu , quâ in voluntate ceterisque facul- tatis, receptarum. Ago gratias pro omnibus & singulis illuminationibus , mysteriorum Fidei vi- vacioribus apprehensionibus , convictionibus in- tellectualibus , voluntatis ad bonum per motioni- bus , piisque desideriis. Insuper pro omnibus Beneficiis , quæ ex momento conceptionis meæ , usque ad hanc horam , de tua bonitate suscepisti , & quæ hōc momentō à te suscipio , & quæ usque ad finem

finem vitæ meæ , & per totam æternitatem sum accepturus ex thesauro immensa tuæ liberalitatis.  
Prout est.

*Satisfactorium.*

**A**pplico mihi satisfactionem, huic Sacrificio correspondentem, si capax sum : si minus, applico illi, cui maximè subvenire ex aliqua obligatione teneor, juxta tuum Sanctissimum beneplacitum. Non attendas hic rogo ad me, vel ad mea merita, quia servus inutilis, & perduellis ego sum, toties mandata tua transgressus ; ideoque omnî veniam indignus, imò plagis vapulare multis dignus : sed respice, quæso, in faciem Christi tui, cuius hic Personam sustineo ac repræsento, & quem tibi pro peccatis non solum meis, sed etiam alienis, tanquam Agnum innocentem tollentem peccata mundi, venerabundus immolo : rogans humillimè, ut Sanguis ejus pretiosus, in hoc incruento Sacrificio mysticè effundendus, culpas nostras abluat, pœnâisque eis debitas aboleat, & misericordissimè extingvat. Prout verò est.

*Impetratorium.*

**O**ffero hoc Sacrificium pro impetranda remissione omnium peccatorum ; pro remotione omnium salutis æternæ impedimentorum ; pro remotione occasionum peccandi, tam proximatum, quam remotarum, internarum & externarum : pro impetranda gratia ita vivendi, ut possim

esse absque omni culpa , & absque obligatione ulius pœnae temporalis , in hac vel altera vita ex-solvendæ. Pro impetranda puritate corporis , & animæ tanta , ut ab omnibus actibus inordinatis , immeritoriis , tepidè factis , purificatum me , pu-rissimus ille tuus intueatur oculus Pro efficaci gra-tia , ad universas virtutes idque continuò exe-quendas. Pro promptitudine respondendi Di-vinis inspirationibus : pro singulari discernendo-rum in me & in aliis spirituum dono. Pro impe-trandis congruis auxiliis , Spiritusque Sancti do-nis , ad Sacramentum Pœnitentiæ , prudenter , pa-tienter , assidue , libenter , fructuosè , humiliter ministrandum , & ad Eucharistia Sacramentum , Missæque Sacrificium , ritè obeundum ; pro ha-bendis , cognoscendis , percipiendis , investigan-dis variis occasionibus benè merendi de anima-rum salute : utque dirigantur ad me animæ , quæ maximè egentes , & auxiliò spirituali destitutæ , ut ego possim efficaciter eas juvare ; utque mea peccata ad hoc , impedimentum non faciant. Pro impetrando dono , opportunè ad eorum indigen-tiam colloquendi , concionandi , conversandi. Pro gratia , habendi integrum usum rationis & sen-suum in hora mortis , ut in illa extrema vitæ perio-do , super omnia cupiam te amare ; & ex eodem mótiō intensissimè dolendo de peccatis in manus JEsu Christi spiritum meum tradam.

Tandem offero ad impetrationem eorum omni-um , quæ Bonitas Divina concedere mihi dispositit , ita ,

itā, prout illa vult, & quia vult, & quando vult,  
 & quantūm vult; cum quibus circumstantiis, gra-  
 dibus, conditionibúsq; vult. Ad extremūm offero,  
 pro iis omnibus gratiis, quascunque tempore Sa-  
 crificii, sancti & perfecti Viri petere à te DEO bo-  
 norum omnium Authore conservaverunt. Fiat DE-  
 US meus, fiat.

*Brevior applicatio fructuum Sacrificii  
 ex opere operato.*

**S**ANCTISSIMA TRINITAS DEUS meus, venio  
 oblatus Sacrifictum veri DEI & Hominis,  
 verè realiter, substantialiterque in Sacramento  
 Eucharistiae præsentis: illudque ex opere opera-  
 to offero in exhibitionem suprēmi cultūs, & ado-  
 rationis Tibi debitæ, in recognitionem Tuæ ex-  
 cellentiae, & absoluti super omnia creatae Dominii.  
 Protestor per hoc Sacrificiū, Te esse Authorem vi-  
 tæ & necis, dignumque, cuius honoris omnis crea-  
 tura totam se impendat, consumat, & annihile-  
 tur. Facio autem hoc in Persona Christi ac totius  
 Ecclesie, nomine quidem omnium creaturarum,  
 quas mihi nunc impersono; præsertim verò nomi-  
 ne ejus N. pro quo sum sacrificaturus.

2. Offero in plenissimam gratiarum actionem  
 pro omniis beneficiis toti creaturarum universi-  
 tati à te collatis, præsertim Sanctissimæ JEsu Chri-  
 sti Humanitati, gloriosissimæ DEI Parenti, om-  
 nibusque Electis tuis. Specialiter autem offero,  
 gratias agendo pro beneficiis, illi N. pro quo

sum sacrificaturus , collatis. Oppono dignissimum Eucharisticon his omnibus ingratitudinibus, quas sustines à me , & aliis , tibi negligenter servientibus , peccantibus , damnatis.

3. Offero in satisfactionem pro pœnis , tam in hac , quām in altera vita , debit is mihi , & illis omnibus , quibus misericordissimè condonāsti culpam , & justissimè reservāsti pœnam. Præsertim autem pro pœnis debit is illi N. pro quo sum sacrificaturus. Offero autem in propitiationem tui , & in satisfactionem sub eadem latitudine , ad quam tu DEUS meus , acceptatione tua , Sacrificium hoc infinitè dignum limitas.

4. Offero ad impetrationem omnium earum gratiarum , donorum , & beneficiorum temporalium , & æternorum , quorum capax est ille N. pro quo sacrificaturus sum. Quorum autem non est capax , & per hoc Sacrificium sunt conferibilia ; applico fructum hunc mihi , vel meis , vel quibus debitor sum , ad purum gustum ac beneplacitum tuum.

5. Offero Sacrificium hoc , omni eō modo , quō est offeribile , & quō illud offerri vis. Volo per illud , dante te , consequi omne id , cuius illud , sub omni sua ratione , consideratione , æstimabilitate & energia est collativum , & quō dignum est , Tūque per illud conferre decrevisti.

*Ad evitandam in Sacro celebrando morosam prolixitatem , expedit , ut ante illud præmittas utrumque Mense-*

*mēto, vivorum & mortuorum: dum verò tempus illius  
in actu sacrificandi appetit, breviter illud mente re-  
voca & ratum habe.*

*Memento Vivorum.*

**D**omine JESU Christe pro nobis crucifixe, ad te perennem omnium bonorum fontem accedens, & sacratissima tua vulnera, in persona Ecclesiae tuæ, meaque indigni Sacerdotis, adorans humillimè.

Depono cum omni reverentia in sanctissimo manu tuæ dextræ Vulnere, totum Sanctæ Romanæ Ecclesiae statum cum omnibus in particuliæ Ecclesiis, earumque necessitatibus. Depono Papam N. omnes Episcopos, Canonicos, Parochos, Clericos, petens per hoc sacratissimum Vulnus, ejusque pretiosissimum Sanguinem, dones eis gratiam, perfectissimè juxtâ suum statum vivendi, ac evitandi peccata, præsertim scandalizantia; dones zelum gloriæ tuæ, Fidei, & animarum, vitam denique dones exemplarem.

Depono insuper venerabundus in sacratissimo manu tuæ sinistræ Vulnere, totum statum sacerdalem, cum omnibus periculis & necessitatibus suis. Depono Imperium Romanum cum ejus Imperatore N. omnia Regna Catholica, præcipue Poloniæ nostram, cum ejus Rege N. Dux Exercitus, ipsumque Exercitum, Senatores, Regni, Regalisque Curiæ Officiales, Administratos, Nobiles, totumque Regni hujus populum; petens

per hoc sacratissimum Vulnus , ejusque pretiosissimum Sanguinem , ut eis conferas gratias , ad salutem animae & corporis necessarias ; ut eos ab omnibus periculis eruas , eorumque necessitatibus tam corporalibus , quam spiritualibus in tempore opportuno subvenias .

Depono in sacratissimo Pedis tui dextri Vulnera , omnes Ordines Religiosos , cum omnibus in particulari eorum domiciliis , ac necessitatibus , cum omnibus illorum moderatoribus , eorumque subditis . Petens per hoc sacratissimum Vulnus , ejusque pretiosissimum Sanguinem , ut eis dones constans ac fervens tibi placendi , tuamque gloriam promovendi studium , zelum animarum , contemptum sui , speciale mortificationis , Crucisque tuae amorem .

Depono in sacratissimo Pedis tui sinistri Vulnera omnes in peccato mortali existentes , ut resipiscant . Depono omnes Hæreticos , Schismaticos , Ethnicos , Gentiles , omnésque Infideles , ut vera Fide illuminentur . Depono existentes in proxima occasione peccandi , nè labantur ; agonizantes , ut finaliter in gratia sanctificante perseverent : tentatos ut vincant , ægros ut sanentur ; captivos & incareeratos , ut eliberentur ; quovis modò affliktos ut patienter ferant , & consolationem accipient ; innocentes , nè corrumpantur .

Depono tandem in sacratissimo Lateris tui Vulnera , me miserrimum peccatorem : mecum  
verò

verò omnes Consanguineos , Amicos , & Benefactores , petens omnibus per hoc sacratissimum Vulinus , ejusque pretiosissimum Sanguinem , donum finalis in tua gratia perseverantiæ ; donum multa bona agendi , & multa innocenter ex tui amore patiënti , gratiam quām perfectissimè juxta vocationem vivendi , ac tandem sancte moriendi . Depono omnes inimicos meos , in particulari NN. ama illos Domine JESU toto corde , juxta sanctissimam voluntatem , bonitatem dignitatē tuam.

*Memento Defundorum.*

**M**emento Domine ( præter eos pro quibus hoc Sacrificium applicavi ) Parentum meorum mortuorum , ac specialium Benefactorum NN. Insuper eorum , qui paucis aut nullis suffragiis singulariter juvantur , & qui minimum satispati jam habent : dona his omnibus requiem æternam , per Sanguinem tuum pretiosissimum , quem effudisti in circumcisione , in horto , in flagellatione , in spinea coronatione , in fixura manuum , pedum , ac Sacratissimi lateris tui . Peto id à Te , per oculos Tuos lachrymis & Sanguine offusos , per aures blasphemias & opprobriis saturatas , per nares fœtoribus careeris nocturni afflictas , per os feile & acetō potatum . Omnia autem hæc fiant juxta Tuum sanctissimum beneplacitum , propter maiorem Tuam gloriam , bonitatem , dignitatem , ut horum enumeratorum animæ eliberatae , libertatemque Filiorum DEI adeptæ , ac jad visio-

nem

nem Tui beatificam admissæ, Te in æternum laudent, benedicant, ament, glorifcent.

## PRAXIS

### Celebrandi Missam.

**C**um Sacrificium Missæ à Christo Domino sit institutum, potissimum in memoriam sue Passionis, adeoque sit vera representatio illius cruentis Sacrificii, quod Christus in ara Crucis, immolatione sui Divini Corporis, & sacri Sanguinis effusione, Patri eterno obtulit, consumavitque: hinc optimus, & gratiae acquirendæ plenus celebrandi Missam modus est, mystica hujus Sacrificii actione, articulos Passionis Dominicæ applicatâ, opus Redemptionis nostræ, pro mentis affectu recolere.

Nam et si ipse Christus hic sit Principalis offerens, & oblatio: tamen etiam Sacerdos gerit Personam Christi: & habitus, seu vestimenta ejus, totaque Missæ actio, habet cum Christi Passione similitudinem.

Porro affectus istos, qui hic inseruntur inter celebrandum Missam, non est opus voce proferre, ne ritus celebrandi varietur: sed mente duntaxat, & corde sunt usurpandi: quod brevissimè fieri potest, si præmeditatio precedit, & habitus per actus frequentatos acquiratur, non simul, sed per partes: nunc in una Sacrificii Missæ parte sese exercendo, nunc in altera: prout Spiritus Sanctus dictabit.